



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: EXECUÇÃO DE MURO DE DIVISA NO ESTÁDIO MUNICIPAL ACÁCIO TESSARI

TABELAS DE CUSTOS: CDHU 185 - DESONERADO

DATA: 03/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	Código	BDI	Unid	Quant.	Unitário	Unitário (+BDI)	TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	Retirada de fechamento em placas pré-moldadas, inclusive pilares	04.01.080	CDHU	24,04%	M2	455,50	R\$ 2,78	R\$ 3,45	R\$ 1.570,76
SUBTOTAL DO ITEM:								R\$ 1.570,76	
2	MURO DE DIVISA								
2.1	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	06.01.020	CDHU	24,04%	M3	12,90	R\$ 36,30	R\$ 45,03	R\$ 580,86
2.2	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	12.01.021	CDHU	24,04%	M	142,50	R\$ 49,77	R\$ 61,74	R\$ 8.797,48
2.3	Concreto usinado, fck = 20 Mpa	11.01.100	CDHU	24,04%	M3	12,90	R\$ 360,87	R\$ 447,64	R\$ 5.774,53
2.4	Concreto preparado no local, fck = 20 Mpa	11.03.090	CDHU	24,04%	M2	6,70	413,42	R\$ 512,82	R\$ 3.437,55
2.5	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	10.01.040	CDHU	24,04%	KG	2.326,95	R\$ 10,99	R\$ 13,63	R\$ 31.722,01
2.6	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	32.17.030	CDHU	24,04%	M2	322,50	R\$ 11,14	R\$ 13,82	R\$ 4.456,47
2.7	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	14.04.210	CDHU	24,04%	M2	516,00	R\$ 65,93	R\$ 81,78	R\$ 42.199,63
2.8	Chapisco 1:4 com areia grossa	17.02.030	CDHU	24,04%	M2	516,00	R\$ 4,64	R\$ 5,76	R\$ 2.969,91
2.9	Emboço	17.02.120	CDHU	24,04%	M2	516,00	R\$ 17,00	R\$ 21,09	R\$ 10.881,14
2.10	Forma em madeira comum para estrutura (reaproveitamento)	09.01.030	CDHU	24,04%	M2	24,00	R\$ 215,16	R\$ 266,89	R\$ 6.405,44
SUBTOTAL DO ITEM:								R\$ 117.225,02	
3	PINTURA								
3.1	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	33.10.050	CDHU	24,04%	M2	1032,00	R\$ 24,63	R\$ 30,55	R\$ 31.529,71
SUBTOTAL DO ITEM:								R\$ 31.529,71	
							BDI	24,04%	
TOTAL GERAL								R\$ 150.325,49	

Santa Cruz da Conceição, 21 de março de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal
RG nº 35.263.318-9

Pedro Figueiredo de Lima
Engenheiro Civil
CREA/SP 5069543194